sửa Bản án sơ 

thẩm. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của bà Nguyễn Trịnh Tâm A về 

việc: “Tranh chấp nợ họ, hụi” với bà Nguyễn Thị Xuân Lệ T. 

Buộc bà Nguyễn Thị Xuân Lệ T có trách nhiệm trả cho bà Nguyễn Trịnh Tâm 

A số tiền 27.284.380đ (hai mươi bảy triệu hai trăm tám mươi bốn nghìn ba trăm 

tám mươi đồng). 

2. Về án phí:  

- Án phí sơ thẩm:  

Bà Nguyễn Trịnh Tâm A không phải chịu án phí Dân sự sơ thẩm; bà Tâm A 

được nhận lại số tiền 1.811.000đ tạm ứng án phí Dân sự sơ thẩm đã nộp theo Biên 

lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0009409 ngày 08/6/2023 của Chi cục Thi